
1 

 

 

 

Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 
Číslo 12 – prosinec 2017 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 

 

Vážení spoluobčané,  

srdečně Vás zdravím v tomto předvánočním čase. V neděli 3. prosince už začíná advent a na všech 
našich návsích se rozsvítí vánoční stromky.  

Chtěla bych pozvat všechny občany na veřejné zasedání zastupitelstva obce, které se koná 13. 12. 
2017 v Kulturním zařízení Libákovice. Nejdůležitějším bodem programu bude projednání rozpočtu 
na rok 2018. Výdajová strana bude ovlivněna zejména vysokými kapitálovými výdaji na výstavbu 
inženýrských sítí v nové zástavbové zóně v Řenčích, na zahájení realizace zóny za školou a další fázi 
rekonstrukce místní komunikace Osek - Řenče. Projednány budou též listopadové žádosti spolků o 
poskytnutí dotací na volnočasové aktivity z rozpočtu obce.  

Ve školní části zpravodaje přinášíme rozloučení od ředitelky naší školy Mgr. Věry Nocar Burdové. 
Paní ředitelka s ukončením své rodičovské dovolené změnila názor a rozhodla se, že v prosinci již do 
své funkce nenastoupí. Školu zatím povede zastupující ředitelka Bc. Pavla Hřebcová, a to až do konce 
tohoto školního roku. Konkurz na místo ředitele bude obcí, která je zřizovatelem školy, vyhlášen 
během měsíce ledna. Paní ředitelce Věře Nocar Burdové děkujeme za její práci ve škole a přejeme jí 
mnoho úspěchů v jejím profesním i osobním životě. 

S potěšením mohu oznámit, že dne 20. 11. 2017 bylo zahájeno územní řízení ke stavební zóně 
v Řenčích, kterému předcházelo vydání koordinovaných stanovisek dotčených orgánů. Tento krok 
snad bude významným průlomem v postupu povolovacího řízení, které umožní zahájení prací na 
výstavbě inženýrských sítí již v roce 2018. V lokalitě Z66a by mělo vzniknout 21 stavebních parcel 
a v Z66c dalších 8 parcel. 

Bohužel i naše lesy postihla říjnová vichřice, při které padlo cca 90 m3 dřeva. Vyvrácené a zlámané 
stromy způsobily škody také na oplocenkách. Škodní událost řešíme s pojišťovnou. 

Tento zpravodaj přináší pozvánky na kulturní akce, na které si Vás touto cestou dovoluji pozvat. 
První adventní neděli Vás již tradičně zvu na vánoční jarmark do sálu v Řenčích, který obec pořádá 
již 10. rokem. Svůj program si připravují děti a dospělí z tanečních kroužků a letos vystoupí nově i 
účastníci pěvecké soutěže. V sobotu 16. 12. se těším na pěkné setkání s Vámi při hudbě Václava 
Žákovce a Anny Volínové v sále ve Vodokrtech. 

I v letošním roce pro Vás připravíme již tradiční Vánoční zpravodaj, ve kterém rádi otiskneme i vaše 
příspěvky. 

Přeji Vám klidný předvánoční čas a těším se na setkání s Vámi na některé z připravovaných akcí.  

Miloslava Loudová  

 

ZPRAVODAJ 



2 

 

16. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ŘENČE SE KONÁ  
13. 12. 2017 OD 19:30 HODIN V KZ LIBÁKOVICE 

PROGRAM: 
- ZAHÁJENÍ 
- ZPRÁVA O ČINNOSTI Z MEZIDOBÍ ZASEDÁNÍ 
- HOSPODAŘENÍ OBCE K 30. 11. 2017 
- ROZPOČET OBCE ŘENČE NA ROK 2018 
- ROZPOČTOVÝ VÝHLED OBCE NA ROKY 2019 – 2022 
- ROZPOČET ZŠ A MŠ NA ROK 2018 
- ROZPOČTOVÝ VÝHLED ZŠ A MŠ NA ROK 2019 – 2020 
- VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVY NA POSKYTNUTÍ DOTACE NA VOLNOČASOVÉ 

AKTIVITY Z ROZPOČTU OBCE  
- OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č.1/2017 O POPLATKU ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD 
- ODKOUPENÍ POZEMKU V k. ú. VODOKRTY 
- SOUHLAS S DOTACÍ 718.000 KČ Z MMR 
- ZVOLENÍ M. BLAŽKOVÉ JAKO PŘÍSEDÍCÍ K OKRESNÍMU SOUDU PJ 
- JMENOVÁNÍ KOMISE PRO DOKLADOVOU A FYZICKOU INVENTARIZACI  
- DISKUZE 
- ZÁVĚR 
 

STAROSTKA OBCE ŘENČE 

Miloslava Loudová 

poskytuje 

dle § 14 odst. 1 písm. d) zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, informaci o počtu a sídlech volebních okrsků: 
 

Číslo volebního 
okrsku 

Název volebního okrsku Sídlo volebního okrsku 

1. ŘENČE Kulturní zařízení, Řenče 58 

2. LIBÁKOVICE Kulturní zařízení, Libákovice 40 

3. VODOKRTY Kulturní zařízení, Vodokrty 74 

4. HÁJE Kulturní zařízení, Háje 6 

5. OSEK Kulturní zařízení, Osek 38 

 

PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKT ŘINY 
 
13. 12. 2017 (07:30 - 15:30)  - Řenče – čísla popisná: 100, 101, 104, 105, 106, 107, 108, 110, 114, 34, 
7/E7, 74, 77, 79, 81, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 
E601, E602, E603, E605, E606, E608, E609, E610, E612 

INFORMACE 



3 

 

PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMK Ů  
Stromky pro naše občany se budou prodávat v pondělí 11. 12. 2017 a ve středu 13. 12. 2017 od 8:00 
do 10:00 a od 13:00 do 17:00 hodin na Obecním úřadě v Řenčích. Ceny: malý smrk = 60 Kč, velký 
smrk = 80 Kč.  
 
SAMOVÝROBA A PRODEJ PALIVOVÉHO D ŘEVA  
Zájemci o samovýrobu v roce 2018 se mohou hlásit na obecním úřadě od 4. 12. 2017 do 20. 12. 2017, 
kde jejich žádost bude evidována a dále vyřízena v souladu s platnou Směrnicí o způsobu hospodaření 
na lesních pozemcích a v lesních porostech. Vzhledem k tomu, že někteří zájemci o samovýrobu se 
hlásí během roku opakovaně, rozhodli jsme se omezit počet žádostí na jednu za jeden rok a jednu 
trvale obydlenou nemovitost označenou číslem popisným nebo evidenčním. Objem dřeva výřezu 
přidělený jednomu zájemci se pohybuje přibližně kolem 5 prm. Upozorňujeme občany, že v současné 
době není žádnému zájemci přidělen výřez v obecním lese. Tato situace bude i nadále trvat minimálně 
do 12. 12. 2017, kdy budou přiděleny výřezy prvním zájemcům. V současné době není tedy nikdo 
oprávněn v obecních lesích těžit a v případě, že zde bude přistižen, bude vše okamžitě řešeno s Policií 
ČR.  
V současné době obec stále přijímá žádosti o prodej palivového dřeva. Zájemci o koupi jsou v souladu 
se směrnicí uspokojováni dle pořadí jejich přihlášení. Palivo mohou objednat též vlastníci rekreačních 
objektů v katastru naší obce. V případě zájmu o koupi kontaktujte obecní úřad na tel.: 377 985 594 
nebo starostku na tel.: 603 810 622.  
Ceny za samovýrobu a palivové dřevo pro rok 2018 zůstaly nezměněny.  
 
UKLÍZEJTE PO SVÝCH PEJSCÍCH 
Ráda bych touto cestou požádala všechny pejskaře, kteří chodí venčit své psy, aby odklízeli psí 
exkrementy z chodníků. Přestože naše obec nemá k tomuto tématu vyhlášku, věřím, že se stane 
samozřejmostí, že pokud jdu venčit psa na veřejné prostranství, také ho uklidím od případných 
exkrementů svého psa. 
 
OTEVÍRACÍ DOBA HOSP ŮDKY V OSEKU 
22. - 23. 12.      od 18:00 hodin 
24. 12.              od 12:00 do 16:00 hodin 
25. - 26. 12.      zavřeno 
27. 12.              od 18:00 hodin 
28. 12.              zavřeno 
29. - 30. 12.      od 18:00 hodin 
31. 12.              od 19:00 hodin - Silvestrovská zábava (hry + živá muzika) 
1. 1.                  od 12:00 do 20:00 hodin 
2. 1. - 4. 1.        zavřeno 
5. 1.                  od 18:00 hodin 
V dalších dnech již bude normální provoz.  
Gabriela Burdová 
 

OTEVŘENÍ KZ LIBÁKOVICE 
Nový nájemce hospody v Libákovicích oznamuje, že v pátek dne 1. 12. 2017 od 17 hodin bude znovu 
otevřeno kulturní zařízení v Libákovicích. Jste srdečně zváni. 

Otevírací doba:  středa, čtvrtek 17:00 – 22:00 hodin 
   pátek, sobota 17:00 – 24:00 hodin 
   neděle 17:00 – 22:00 hodin   

Libuše Drábová  
 



4 

 

 

 
 
POZVÁNKA NA VÝROBU ADVENTNÍCH SVÍCN Ů 
Srdečně Vás zvu na výrobu adventních svícnů dne 2. 12. 2017 od 14:00 hodin v Kulturním zařízení 
Vodokrty. Vítáni jsou všichni, kteří si chtějí společně vytvořit svícen nebo věnec. Přihlášky na tel. 
čísle 724 164 418.                                                                                                  Těší se na Vás Hanka. 

 
MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA VE VODOKRTECH 
Ženy Vodokrty srdečně zvou všechny děti a rodiče na tradiční Mikulášskou nadílku v hostinci ve 
Vodokrtech v sobotu 2. 12. 2017 v 16 hodin. Pozor přijede i docela malinké maňáskové divadélko 
Ochotnického spolku Buřina z Příchovic, které zahraje představení „Pohádky z velkého kufru“. 
Očekává se i návštěva Mikuláše s andělem a čerty. 

 
KULE ČNÍKOVÝ TURNAJ 
V sobotu 2. 12. 2017 od 13 hodin pořádá Kulečníkový klub již 24. ročník Memorialu Františka 
Bogola ve volné hře. Informace na telefonu 728 359 599. 

Jaroslav Kumpa 

 
ČERTOVSKÁ STEZKA OSEKEM 
Srdečně Vás zveme na Čertovskou stezku Osekem v pátek 8. prosince 2017 v 18:00 hodin se 
vydáme na krátkou procházku vstříc čertům. Po vycházce budou pro malé i velké připraveny 
klobásky, čaj a pro ještě větší svařák i pivko u plápolajícího ohně. Hodné i zlobivé děti budou dle 
zásluhy odměněny. Vše se odehraje u kapličky v Oseku a nejbližším okolí. Večer nad námi možná 
zazáří ohňostroj.  

Antonín Petrů 

POZVÁNKY NA AKCE 



5 

 

PEKELNÁ ZÁBAVA A MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA NA HÁJÍCH  
Zveme všechny do KZ Háje v sobotu 9. 12. 2017 od 14:00 hodin na Mikulášskou nadílku pro 
všechny děti a večer ve 20:00 hodin na pořádnou pekelnou zábavu pro dospělé. Na obě akce je 
připraven bohatý program plný zábavy. Už se těšíme, až bude peklo plné čertů.  

Rodiče z Hájů 
AKUSTIK COVER BAND VE VODOKRTECH 
V sobotu 9. 12. 2017 zahraje v Kulturním zařízení Vodokrty skupina AKUSTIK cover band. Začátek 
je ve 21 hodin, vstupné 80 Kč. Těší se na vás Ríša Pluhař, Jirka Hodek, Vojta Naxera a Martin Šobr. 
 
VÁNOČNÍ POSEZENÍ S V. ŽÁKOVCEM A A. VOLÍNOVOU  
Obec Řenče srdečně zve všechny zájemce na vánoční setkání s  Václavem Žákovcem a Aničkou 
Volínovou, které se koná v sobotu 16. 12. 2017 od 15:00 hodin v Kulturním zařízení ve Vodokrtech. 
Malé občerstvení zajištěno, vstup zdarma. 
Svoz a rozvoz účastníků zajištěn autobusem: Plevňov – 14:00 hodin, Libákovice – 14:05 hodin, 
Řenče u školy – 14:10 hodin, Osek – 14:15 hodin, Háje u KZ 14:20 a Knihy 14:25 hodin, 
předpokládaný odjezd autobusu je cca v 19:00 hodin.  
 
VÁNOČNÍ ZDOBENÍ PERNÍ ČKŮ A HÁČKOVÁNÍ VE VODOKRTECH 
Ženy Vodokrty srdečně zvou širokou veřejnost na zdobení perníčků s vánoční tématikou. Perníčky i 
potřebné pomůcky jsou zajištěny. Zdobení se bude konat v knihovně kulturního zařízení ve 
Vodokrtech v neděli 17. 12. 2017 od 14:00 hodin. Zájemci se prosím hlaste na telefonu 603810622, 
abychom připravili dostatek perníčků. 
Zároveň se v neděli 17. 12. 2017 bude konat i pokračování kurzu háčkování, pokud by se ještě někdo 
chtěl připojit, může se přihlásit u Lucky Pajerkové na telefonu 777951481. 

 
 
TANEČNÍ ZÁBAVA ŘENČE 
Vánoční taneční zábava se koná dne 25. 12. 2017 od 20:00 hodin v sále pohostinství Řenče, hraje 
DOA ROCK. 



6 

 

TURNAJ VE STOLNÍM TENISE VODOKRTY  
Tímto Vás srdečně zveme na již 19. ročník "Vánočního turnaje ve stolním tenise", který se koná v 
sobotu 30. 12. 2017 od 9:00 hodin v sále Kulturního zařízení ve Vodokrtech. Že nemáte 
natrénováno? To není problém! Přijďte si otestovat svůj um v jakýkoliv otevírací den do hospody na 
koupališti, kde je volně k dispozici zbrusu nový zelený stůl, míčky i pálky a to vše zdarma při slušném 
chování a zacházení. Teď už není prostor pro výmluvy, takže se těšíme na setkání. Startovné činí 
50 Kč/osobu a ceny budou připraveny nejen pro vítěze. 

SK Vodokrty 
 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 
  Základní škola a mateřská škola Řenče,  
  Řenče 44,334 01 Přeštice  
  telefon ZŠ:  377 895 596, telefon MŠ: 601 558 066 
  www.zsrence.cz 

 
Rozloučení 
Vážené děti a rodiče, 
za mým rozhodnutím nevracet se do funkce ředitelky stálo více důvodů. 
Nikdy jsem neměla ambice být ředitelkou a hlavním důvodem, proč jsem se pro toto povolání 
rozhodla, byla budoucnost školy, která mně nebyla lhostejná. 
Za mé dvouleté působení v této funkci se mnohé změnilo, nastartovalo, vybudovalo, dále probíhá a 
věřím, že bude pokračovat tím správným směrem. 
Přeji všem žákům a zaměstnancům, aby byli ve své škole spokojeni a chodili do ní rádi.  
Ráda bych ještě poděkovala paní starostce Miloslavě Loudové za obrovskou podporu školy a vždy 
vstřícné jednání. 

Mgr. Věra Nocar Burdová 
 

 
 



7 

 

Zprávy ze školní družiny – 2. oddělení – 4. a 5. ročník 
V listopadu jsme u nás v družině měli velmi nabitý program. Hned na začátku měsíce jsme si 
připravili strašidelné odpoledne zakončené stezkou odvahy. Zpočátku měl každý odvahy na 
rozdávání, ale jen do doby, než na něj přišla řada. Nakonec se každý vzchopil a pro poklad si došel. 
V dalším týdnu jsme se připravovali na Svatomartinský průvod. Vyrobili jsme si drátkované lucerny 
a upekli pro ostatní makovec. I když nám počasí v pátek moc nepřálo, slavnost se vydařila a všem se 
líbila. Těšení na slavnost jsme si zkrátili pondělní návštěvou kina v Dobřanech, kde jsme byli i s 
druhým oddělením. 
Od poloviny listopadu jsme začali jezdit na bruslení do Klatov. Ti z nás, kteří už jezdili v loňském 
roce, se v bruslení zdokonalují, ostatní se učí základy. I přes pár modřin bruslení každého baví a 
všichni se těší na další lekci. 
Pomalu také začínáme vyrábět na vánoční jarmark. Tvoříme ozdoby na stromeček, nejdříve lehčí 
hvězdičky, v dalším týdnu náročnější stromečky. Celý měsíc také pokračuje naše celoroční hra, 
Putování za erby. Tento měsíc s erbem pánů ze Šternberka. 

Lucie Kalabzová 
 
I kritické zamyšlení dětí může být zajímavé. 
Naší snahou ve škole i ve školce je obohatit běžný výukový rok i akcemi a činnostmi, které jsou 
neméně důležité a pro děti jistě zajímavé. Některé akce jsou již tradiční: každoročně jezdíme do 
Techmanie, navštěvujeme festival kinofilmu Juniorfest, tradiční se již stal lampionový průvod 
s Martinskou slavností. Akce se dětem líbí, ale přesto jsme tentokrát požádali děti, aby se zamyslely 
nad tím, co by si přály vylepšit a dokázaly vyjádřit i negativní zážitek, postřeh.  
„Na lampionovém průvodu se mi moc nelíbilo počasí, foukal vítr. Při bubnování mi byla zima na 
ruce. A taky kůň byl černý a ne bílý. Ale naopak se mi líbilo, že tam bylo pohoštění od paní učitelek 
a od dětí“. Stella Langová 
„Mně se nelíbilo, jaký byli ti loupežníci zlí.“ Karolínka Holečková.  
„A mně se na nich nelíbilo to, že chtěli, aby se tam ta paní vysvlíkla.“ Alice Petrů 
„Nelíbilo se mi na juniorfestu 2017 v Přešticích. Film „Malý jako já“ byl sprostý a také smutný. Moc 
se mi také nelíbil překlad filmu.“ Jan Bouřil 
„Když mám to říct po pravdě, mně se film taky moc nelíbil, ten skřítek nebyl hezký, měl vykulené 
oči.“ Alice Petrů 
„V Techmanii se mi nelíbilo to, že jedna atrakce byla do 8 let a my jsme se tak těšili. Jenže na ni 
mohli jen malé děti. Je to strašidelný hrad s bílou paní. Ale Rafaelo dortík byl moc dobrý. Celkově 
se mi to líbilo, doporučuji navštívit.“ Aneta Hrubá 
 
Recyklohraní 
Po několik let byla naše základní škola zapojena do projektu Recyklohraní. Myslím si, že je velmi 
dobře, že i ve škole a školce se vedou děti ke třídění odpadu a celkově k environmentální výchově. U 
dětí jak školních, tak předškolních je vidět, že třídění odpadu je vžitá věc i z domova. V minulých 
letech v rámci projektu rodiče dětí a děti přinášeli do školy tříděný odpad (plat, papír, baterie), který 
byl skladován v garáži. Finanční efekt nebyl tak výrazný, ale v každém případě byl výchovný. 
V současné době nemáme prostory garáže, ze které vznikly nové prostory pro školní družinu. Proto 
jsme se rozhodli, že odpadový materiál již ve škole – na jiném místě - skladovat nebudeme. Žáci a 
rodiče jistě využijí kontejnery na tříděný odpad v obcích. Dál společně budeme vést děti k třídění 
odpadu. No a i našemu zřizovali - Obci - to nějakou drobnou korunku přinese. 

Bc. Pavla Hřebcová 
 

„Rozhlédni se!“ 
Naše škola se během měsíce listopadu zúčastnila vzdělávacího projektu „Rozhlédni se!“, který učí 
děti, jak se bezpečně chovat v silničním provozu. Projekt byl zaměřen na pět základních témat: 
Rozhlédni se, Připoutej se, Buď viděn, Pomáhej a Chraň se. Žáci nejprve absolvovali interaktivní 
přednášku, při které byla použito velké množství výukových videí simulující různé situace, které 



8 

 

mohou nastat ve vozidle při dopravní nehodě. Přednášející lektor využil názorné pomůcky, jakou 
bylo například instruktážní sedadlo a dětské sedačky, díky kterým byli žáci seznámeni se správnou 
metodikou bezpečného připoutání. Procvičení znalostí proběhlo na interaktivním workshopu s mnoha 
zábavnými a praktickými stanovišti. Naši žáci byli lektory za jejich aktivitu velice pochváleni, taktéž 
odměněni praktickými dárky, které pomohou zlepšit jejich viditelnost na silnici. Akce splnila svůj 
účel a byla jistě přínosná, vždyť se mnoho žáků přiznalo, že se občas při jízdě na krátkou vzdálenost 
nepřipoutá. Doufáme, že se to po této akci změní - jde přece o bezpečnost našich děti. 
 
Mladí designéři 2017 
Naše škola se může pochlubit radostnou 
zprávou. Vítězem letošního ročníku soutěže 
Mladí designéři společnosti ŠKODA AUTO se 
v jedné z kategorií se svým 3D modelem vozu 
ECO stala Kristýna Holečková ze 3. třídy. 
Konkurence byla obrovská. Do soutěže bylo 
přihlášeno rekordních 365 děl z mnoha škol z 
celé České Republiky. Součástí výhry byl výlet 
pro celou třídu na slavnostní vyhlášení soutěže, 
které se konalo 23. 11. v muzeu ŠKODA v 
Mladé Boleslavi. Pro děti byl připraven 
atraktivní program včetně samotného 
slavnostního vyhlášení v nádherných 
prostorách muzea, dále designérský worshop, 
prohlídka muzea se zábavnou hrou, seznámení 
s novým vozem ŠKODA Karoq, taktéž focení 
ve fotokoutku, u kterého asistoval vánoční los, 
se kterým si děti užily spoustu legrace. Jsme 
moc rádi, že si všichni naši žáci výlet užili, byl 
přece krásnou odměnou za jejich obrovskou 
snahu a úžasnou kreativitu při vyrábění modelů 
aut budoucnosti. Kristýnce ještě jednou moc 
gratulujeme a jsme na ní moc pyšní. 

Mgr. Silvie Kosnarová 
 

Sv. Martin 
Pomalu a zlehka nám svátek svatého Martina odstartoval zimu. Již potřetí jsme se mohli v pátek 
10. 11. sejít v Řenčích na slavnosti a s ní spojeném lampionovém průvodu. Děti ze školky mají tento 
den velmi rády, a když ve čtvrtek zavoněly školkou koláčky, vypadalo to, že začneme o den dříve. 
Počasí nás sice celý den notně zkoušelo, ale nakonec to dopadlo dobře. Možná, že trochu zima bylo 
slečně ze skupiny historického šermu Lorika, ale o to více jsme se potom zahřáli smíchem. Myslím 
si, že takového oživení nebylo k zahození. Děti nám v následujícím týdnu ve školce hlásily, že to 
bylo „hustý - jak se mečovali“. A taky „hustý- jak se svlékla“. Potom už nás zajímal jen Martin na 
koni (děkujeme paní Malé z Hájů) a průvod ke škole za doprovodu bubnů. Za výtečné občerstvení 
v podobě guláše, buchet a koláčků patří díky dětem a paním učitelkám ze ZŠ a MŠ. Věřím, že vás 
toto setkání pěkně svátečně naladilo a můžeme se opět sejít v úterý 12. 12. v 17 hodin na předvánoční 
akademii v sále v Řenčích. 

Krásný adventní čas přeje Jana Lišková. 

ZPRAVODAJ - vydává Obec Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, IČ 00257184. 
Redakce: OÚ Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, e-mail: ou_rence@volny.cz 

Redakční rada: Miloslava Loudová, Mgr. Eva Dobezová, Bc. Pavla Hřebcová. 
Vydáno dne 29. 11. 2017. Číslo vydání: 12. Místo vydání: Řenče. Vychází 13x ročně. 

Zapsáno do evidence periodického tisku Ministerstvem kultury ČR, evidenční číslo MK ČR E 19840. 


